

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 2 Prijzenblad: BTW	U geeft helemaal bovenin aan dat prijzen incl. BTW moeten zijn. In kolom F geeft u prijzen excl. BTW aan. Kunt u bevestigen dat excl. BTW correct is?	Prijzen zijn incl. btw. Het aangepaste Prijzenblad is aan de nota van inlichtingen toegevoegd.
2	Bijlage 2 Prijzenblad	In verband met een transparante beoordeling gaan we ervan uit dat er in deze aanbestedingsfase alleen prijzen van nieuw meubilair mogen worden geoffreerd in Bijlage 2. Kunt u dat bevestigen?	De prijzen die in de Prijzenblad ingevuld moeten worden zijn de prijzen van nieuw circulair meubilair.
3	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	U geeft bij punt 1 aan dat het inrichtingsvoorstel bestaat uit een plattegrond en een 3D schets. Hoeveel pagina's mogen hiervoor maximaal worden ingediend?	SGC2 is vormvrij (echter wel in te leveren via TenderNed). Benut niet meer pagina's dan nodig is zodat het plan overzichtelijk en leesbaar blijft.
4	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	U vraagt bij punt 2 het inrichtingsvoorstel te onderbouwen. Mag deze onderbouwing geïntegreerd worden in hetgeen gevraagd bij punt 1?	Ja dat mag zolang dit overzichtelijk blijft en informatie makkelijk te vinden is.
5	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Zijn er DWG bestanden beschikbaar?	Deze worden toegevoegd aan de nota van inlichtingen.
6	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Het architectenbureau heeft alles al in 3D getekend. Wat zou de meerwaarde kunnen zijn om alle inschrijvers dit nu ook weer te laten doen?	De architect heeft voor de vorm meubilair ingetekend. Het is aan de inschrijvers om daadwerkelijk de ruimtes in te richten met het meubilair dat wordt aangeboden. De 3D tekening zal daarom anders zijn dan de 3d tekening van de architect en een impressie geven wat inschrijver heeft aangeboden.
7	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Er mag gebruik gemaakt worden van nieuw circulair meubilair en/of secondlife meubilair. Is er vanuit de scholengroep zelf ook bestaand meubilair beschikbaar? Zo ja, kunt u daarvan een overzicht geven?	Er is geen bestaand meubilair vanuit LingeRijn dat hiervoor gebruikt gaat worden.
8	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Er wordt een totaal aantal van 700 zitplaatsen gevraagd, deze moeten ook duidelijk worden aangegeven in het inrichtingsvoorstel. In de aanbestedingsleidraad wordt aangegeven dat leerlingen tijdens pauzes ook op het podium in de aula pauzeren. Wellicht geldt dit ook voor de tribunetrap. Ook op het zitelement bij de trap kan worden gepauzeerd. Kunnen de zitplaatsen op podium, zitelement en eventueel tribunetrap worden verrekend met de 700 zitplaatsen en zo ja welk aantal kunnen we hiervoor aanhouden? Met andere woorden: hoeveel zitplekken moeten er nog worden gecreëerd buiten podium, zitelement en tribunetrap?	We beseffen ons dat de casus veel en wellicht te ingewikkeld is uitgevraagd. Dit is de reden dat we de casus versimpelen. De casus is als volgt: Vraagstelling Hoe stelt inschrijver voor invulling te geven aan de inrichting van de Aula pauzeplekken bg en 1ste verdieping (In de nieuwe tekeningen is deze ruimte groen gemaakt rondom de gele tap) en werkplekken voor de leerlingen (1.05, 1.10, en 1.17 dit zijn dezelfde ruimtes en mogen hetzelfde worden ingericht)? 1. Inschrijver stelt een inrichtingsvoorstel op met een plattegrond en een 3D schets; - Inschrijver gebruikt hiervoor nieuw circulair meubilair en/of secondlife meubilair. - Wanneer productsoorten (zoals vergadertafel en vergaderstoel) worden aangeboden die ook zijn aangeboden in het kernassortiment moet Inschrijver gebruik maken van datgeen in het kernassortiment is aangeboden. - Indien productsoorten (zoals bijvoorbeeld treinbankjes) niet worden aangeboden in het kernassortiment is de Inschrijver vrij om een keuze te maken wat wordt aangeboden in deze casus. - Alle producten en prijzen waar in deze casus mee wordt ingeschreven worden toegevoegd aan het kernassortiment. Dit betekent dat gedurende de overeenkomst deze producten voor de opgegeven prijs geleverd moeten worden. 2. Inschrijver legt uit waarom voor dit meubilair is gekozen en waarom het aansluit bij LingeRijn. 3. Kostenberekening van het inrichtingsvoorstel waarin wordt aangetoond dat het beschikbare budget niet wordt overschreden. - Indien de kostenberekening boven het beschikbare budget komt ontvangt de Inschrijver de minimale score voor dit gunningscriterium. - In de kostenberekening wordt uitgegaan van een brutoprijs incl. kortingspercentage (gelijk aan het prijzenblad). Dit kortingspercentage geldt vervolgens voor alle producten die binnen dezelfde categorie vallen. Kaders - Inrichtingsvoorstel moet aansluiten bij de kleurstellingen in de bijlage Presentatie kleuren en afwerking; - Er moeten in totaal 25 zitplaatsen per werkplek LL (1.05, 1.10, en 1.17) worden gecreëerd en voor de Aula Pauze begane grond en 1ste verdieping moeten 200 zitplaatsen worden gecreëerd (de plek is groen gemarkeerd in de nieuwe tekeningen); - Meubilair in ontvangstruimte/aula moet makkelijk verrijdbaar/verplaatsbaar zijn; - Rekening houden met vluchtroutes; - Catering-uitgifte moet bereikbaar zijn; - Beschikbare budget is € 80.000,- excl. btw.
9	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	De theaterzaal valt buiten de casus. Vallen de zitplekken die hier beschikbaar zijn (op het podium en wellicht de tribunetrap) wel in de totaal 700 zitplaatsen?	Casus is aangepast zie antwoord vraag 8.
10	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Wordt met 'het podium in de ontvangstruimte' de vloer onderaan de tribunetrap in ruimte 0.30 Aula/Theater bedoeld? Zo niet, kunt u dan specifiek aangeven waar het podium zich bevindt?	Dit betreft een omissie. In de Aula/Theater wordt geen fysiek podium gerealiseerd. Het betreft inderdaad de vloer onderaan de tribunetrap. Echter is de casus aangepast waarbij dit geen onderdeel zal zijn.
11	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Ruimte 1.40 is een verkeersruimte, maar in de tekening lijken tafels met stoelen ingetekend te zijn bij wandnissen met banken. Is dit juist, en zo ja wat zijn de afmetingen/afwerking van deze nissen?	De casus is aangepast waarbij dit geen onderdeel meer zal zijn. Zie voor de aanpassing van de casus zie antwoord vraag 8.
12	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Graag zouden we nog wat meer kleurspecificaties ontvangen van de volgende elementen: - Gele kleur staalwerk trap - Blauwe kleur sauswerk (Sauswerk kleur cf. Mosa Sea Bleu) - Roze wanden TAO ruimte (of is dit ook Vescom Sila 1109.11?) - Overige witte wand/kolom afwerking	Gele kleur staalwerk trap is Sikkens F6.58.62 Blauwe kleur sauswerk (Sauswerk kleur cf. Mosa Sea Bleu) is Sikkens T5.06.44 Roze wanden TAO ruimte is Sikkens C2.06.68 Overige witte wand/kolom afwerking is RAL 9016 wanden zijn aan de aula- en gangzijde tevens voorzien van transparante coating.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Het is ons niet exact duidelijk welke ruimte er ingetekend moeten worden. In een aanbestedingsprocedure is het gewoon om circa 3 ruimtes in te laten tekenen. Bijvoorbeeld een docentenkamer, een klaslokaal en een kantoorruimte. Aan de hand van deze ruimten kan goed worden beoordeeld welke kunde de inschrijver op dit gebied heeft. Bij meer ruimtes wordt in de regel een separate "ontwerpwedstrijd" uitgeschreven, omdat de kosten voor alle partijen dan hoog oplopen. Kunt u verduidelijken welke ruimte exact ingetekend moeten worden in deze fase?	Casus is aangepast zie antwoord vraag 8.
14	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Het intekenen van de Casus neemt veel tijd in beslag. Tussen het verstrekken van de Nvl en de indiendatum zit ongeveer een maand. Wij vragen u vriendelijk maar dringend om de vragen m.b.t. de Casus eerder te beantwoorden zodat er meer tijd resteert om hiermee aan de lag te gaan. Is dat mogelijk?	Hiervoor gaan we ons best doen. De casus is wel aangepast waardoor dit minder tijd zal verlangen.
15	Bijlage 2 Prijzenblad: Hoogte instelling	U vraagt een hoogte instelling van 62-86 cm. Volgens de normering en het Programma van eisen is dit 65-85 cm. (eis 22.) We gaan ervan uit dat dit correct is. Kunt u dat bevestigen?	Hetgeen in het programma van eisen staat is correct.
16	Programma van eisen; Eis 22	U vraagt een elektrisch verstelbaar bureau met een zit-zit verstelling. Een elektrische verstelling is een zeer dure oplossing voor een bureau met een verstelling van 20cm. Gebruikelijker en voordeliger is om een zit-zit bureau uit te voeren met een slingerverstelling. Is dit ook toegestaan?	Dit is niet toegestaan. Lingerijn wenst elektrisch verstelbare bureau's.
17	Programma van eisen 18.1	Voor versie B van de jaloezie deurkast vraagt u een hoogte tussen 140-150 cm. Iedere leverancier heeft eigen standaard hoogtematen en kan hier niet van afwijken. Is het daarom ook toegestaan om hiervoor een kast aan te bieden met een hoogte van 135 cm?	Versie B wordt aangepast naar de hoogte tussen 135 en 150 cm.
18	Programma van eisen 17.8	U vraagt hier een bureaustoel met een NEN1335 normering, maar dan met een NPR1813 armlegger. Is dit juist, of volstaat een bureaustoel die voldoet aan de NEN1335?	Dit is juist, armleggers volgens NPR1813.
19	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	We gaan ervan uit dat aankleding, beplanting, schilderwerk, vloeren en verlichting geen onderdeel zijn van de uitvraag. Graag uw bevestiging.	Dit is juist.
20	Aanbestedingsleidraad SGC2 Casus Bemmel	Mag er in de Casus hergebruikt meubilair van derden worden ingetekend en geoffeerd, of wenst u dan alleen nieuw circulair meubilair?	Zoals aangegeven in de aanbestedingsleidraad bij SGC2 onder vraagstelling mag in de casus gebruik gemaakt worden van nieuw circulair meubilair en/of secondlife meubilair. Onder second life meubilair verstaan we: Meubilair dat eerder een andere eigenaar heeft gehad en niet van LingeRijn is geweest. Dit meubilair kan door de leverancier zijn teruggenomen/aangekocht en opgeknapt of gefurbished zijn maar dit kan ook meubilair zijn dat nog in goede staat was bij terugname/aankoop waar verder niets mee gedaan is.
21	Betreft het Programma van Eisen Bijlage 1. Technische eisen kantoormeubilair Eis 20 punt 6	U vraagt een vergadertafel/docententafel uit met o.a. een blauw (RAL 5003) frame, wat dient te worden geleverd voor dezelfde prijs als de andere framekleuren. Deze framekleur is ongebruikelijk en is hiermee zeer prijsverhogend. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Graag uw reactie.	De kleur blauw (RAL5003) komt voor alle frames te vervallen.
22	Betreft bijlage 2 Prijzenblad cel A4	Hier staat beschreven dat de prijzen incl. btw behoren te zijn. In cel D8 en F8 staan de prijzen excl. BTW. Kun u verduidelijken of de prijzen inclusief of exclusief BTW behoren te zijn en een nieuw aangepast prijzenblad toe te sturen met de juiste informatie. Graag uw reactie.	Prijzen zijn incl. btw. Het aangepaste Prijzenblad is aan de nota van inlichtingen toegevoegd.
23	Betreft bijlage 2 Prijzenblad item A5	U vraagt een meerprijs voor alle varianten bureaus, zit/sta-bureaus en elektrische bureaus. Aangezien deze bureaus verschillende afmetingen hebben, is het niet mogelijk om één uniforme meerprijs op te geven. Wij verzoeken u het prijzenblad hierop aan te passen. Graag uw bevestiging.	Het prijzenblad wordt hierop aangepast. Het aangepaste Prijzenblad is aan de nota van inlichtingen toegevoegd.
24	Betreft het Programma van Eisen Bijlage 1. Technische eisen kantoormeubilair Eis 20 punt 8	U vraagt voor de vergadertafel een blad met het kenmerk: volkern kunstof uitvoering afgewerkt met een zwartkleurige rand. Dit is niet gebruikelijk voor een vergadertafel. Mogen wij afwijkingen van deze eis om zo een standaard uitvoering (daardoor kwalitatief geschikt) aan te kunnen bieden. Kunt u dit bevestigen.	Dit is akkoord
25	Betreft het Programma van Eisen Bijlage 1. Technische eisen schoolmeubilair Eis 23 punt 6.	U vraagt voor leerlingset – stoel een stoel uit met een gescheiden houten rugleuning en zitting. Mag dit ook een houten kuip zijn? Graag uw reactie.	Niet akkoord. Wordt specifiek om een gescheiden rugleuning en zitting gevraagd.
26	Betreft het Programma van Eisen Bijlage 1. Technische eisen schoolmeubilair Eis 22 punt 4	. U vraagt voor de leerlingset – tafel aan een blad met het kenmerk: volkern kunstof uitvoering afgewerkt met een zwartkleurige rand. Wij nemen aan dat wij hier een alternatief tegenover mogen zetten, met qua sterkte de zelfde eigenschappen als volkern? Kunt u dit bevestigen.	Niet akkoord.
27	Betreft het Programma van Eisen Bijlage 1. Technische eisen kantoormeubilair Eis 20 punt 10 en 11	U vraagt dat de vergadertafel/docententafel ook kan worden geleverd in een ronde vorm of een tonmodel met een 4-poots frame. Wij vragen u akkoord te gaan dat de tafel met de ronde vorm of het tonmodel met een andere poot kan worden uitgevoerd en vragen u de eis voor een 4-poots frame te laten vervallen. Graag uw reactie.	Het 4-pootsframe slaat inderdaad niet op de ronde of tonvormige vergadertafel. Bij ronde en tonvormige vergadertafels worden geen specifieke eisen gesteld aan het pootframe. De tafel moet wel stabiel zijn.
28	Betreft het Programma van Eisen Bijlage 1. Technische eisen kantoormeubilair Eis 16 punt 9	U vraagt een in hoogte verstelbaar bureau uit met o.a. een blauw (RAL 5003) frame, wat dient te worden geleverd voor dezelfde prijs als de andere frame kleuren. Dit is een ongebruikelijke framekleur voor een bureau en is hiermee zeer prijsverhogend. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Graag uw reactie.	De kleur blauw (RAL5003) komt voor alle frames te vervallen.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
29	Betreft de Aanbestedingseidraad pag. 20 5.4 SGC2 Casus Bemmel Vraagstelling punt 1. streepje 4	U geeft aan dat alle producten en prijzen waarmee in deze casus wordt ingeschreven, worden toegevoegd aan het kernassortiment. Dit zou resulteren in een uitzonderlijk groot kernassortiment. Wij verzoeken u het kernassortiment te beperken tot de gevraagde producten uit het prijzenblad. Graag uw reactie.	Niet akkoord.
30	Betreft de Aanbestedingseidraad pag. 18 Hoofdstuk 5.4 SGC2 Casus Bemmel	In de casus benoemt u de diverse pauzeplekken. Deze kunnen wij deels terugvinden op de plattegronden. Om misverstanden te voorkomen en mede daardoor een goed vergelijk te maken tussen de diverse inschrijvers vragen wij u om de door u beoogde ruimtes op de plattegronden te arceren. Graag uw reactie.	Zie vernieuwde plattegronden die zijn toegevoegd aan de nota van inlichtingen. Pauzeplekken zijn groen gemaakt en benoemd als pauzeplekken.
31	Maten	Wij gaan er vanuit dat de opgegeven maten ca. maten zijn. Kunt u dit bevestigen?	Niet akkoord. Wanneer het ca. maten zijn dan wordt dit vermeld.
32	Tekeningen	In de bijlagen worden tekeningen verstrekt in PDF formaat. Om tot een zo goed mogelijke weergave in 3D te komen vragen wij u om te voorzien in DWG bestanden waarin plattegronden en doorsneden zijn opgenomen.	De beschikbare DWG tekeningen zijn toegevoegd aan de nota van inlichtingen.
33	Leerlingstoelen type onderstellen	H2/H3 en H5/H6 leerlingstoelen hebben een sledeframe en / of een C-poot. Bedoelt u met sledeframe een draadframe of mag dit hetzelfde zijn als de C-poot?	Draadframe ipv sledeframe is akkoord.
34	Leerlingstoelen	De leerlingstoelen hebben een gescheiden rug en zitting van hout (eis 23 punt 6/8). Mogen we net als bij de versie kunststof kuip hier ook een houten kuip aanbieden? Voordeel hiervan is dat we dan de stoelen uit één meubellijn kunnen aanbieden voor optimale uitwisselbaarheid en uitstraling, akkoord?	Niet akkoord.
35	Duoset leerlingtafel	Mogen we voor de duoset leerlingtafels ook uitgaan van 130x50cm i.p.v. 140x50cm?	Niet akkoord.
36	Afmetingen tonvormige vergadertafels	In het prijzenblad worden bij E12-E14 tonvormige tafels uitgevraagd met onlogische maten. Mogen wij van deze maatvoeringen afwijken (bijvoorbeeld 120cm diep i.p.v. 110cm) om zo de meest passende en gestandaardiseerde oplossing te kunnen bieden?	De diepte van de vergadertafel mag tussen de 110 en 120 cm zijn.
37	Hoogtebereik bureaus eis 16	U vraagt bij eis 16,22 een hoogtebereik van 65-85cm. In het prijzenblad staat 62-86cm. Wij nemen aan dat de hoogteverstelling van 65-85 conform NEN EN 527 leidend is, correct?	Dit is correct.
38	Eis 16 bureaus	U vraagt voor de bureaus zowel HI als elektrisch in het prijzenblad. Elektrische bureaus als standaard uitvoering is behoorlijk prijzig ten opzichte van hoogte-instelbare (HI) bureaus. Wenst u voor de zit-zit bureaus (65-89) daadwerkelijk een elektrisch verstelbaar bureau of mag dit ook slingerverstelbaar of met draaiknop zijn?	Dit is niet toegestaan. Lingerijn wenst elektrisch verstelbare bureau's.
39	Programma van eisen	Bij diverse producten wordt de kleur RAL5003 blauw uitgevraagd als framekleur. Voor de jaloezieurkasten (eis 18) is dit niet mogelijk en voor de andere producten lijkt ons dit niet wenselijk (20-30 jaar geleden was deze kleur een standaard). Wij verzoeken u deze kleur (in ieder geval voor de jaloezieurkasten) als eis te laten vervallen, akkoord?	De kleur blauw (RAL5003) komt voor alle frames te vervallen.
40	Programma van eisen	bij diverse tafels en bureaus wordt het decor Robson eiken uitgevraagd. Dit decor is zo specifiek dat alle standaard eiken decors van inschrijvers worden uitgesloten. Dit lijkt niet wenselijk. Wij verzoeken u daarom de specifieke term 'Robson' te laten vervallen en licht ahorn en eiken uit te vragen, akkoord?	Dit is akkoord, Robson komt te vervallen. Het wordt dan standaard licht Ahorn en Eiken (dezelfde prijs).
41	Prijzenblad inclusief of exclusief BTW	In de voorwaarden op pagina 23 staat dat prijzen exclusief BTW zijn. In het prijzenblad staat op regel 4 punt 2 dat de prijzen inclusief BTW zijn. Kunt u bevestigen dat de prijzen exclusief BTW zijn?	Prijzen zijn incl. btw. Het aangepaste Prijzenblad is aan de nota van inlichtingen toegevoegd.
42	SGC2 Casus Bemmel	Beschikbaar budget is 225.000 euro. Aangezien alle prijzen in het prijzenblad en de aanbestedingseidraad exclusief BTW zijn, nemen wij aan dat dit bedrag ook exclusief BTW is. Klopt dit?	Dit bedrag is excl. btw.
43	SGC2 Casus Bemmel	In totaal 700 zitplaatsen. Dienen dit allemaal daadwerkelijk zitplaatsen te zijn of mogen er bijvoorbeeld in de aula ook staplekken gerealiseerd worden binnen deze 700 plaatsen?	Casus is aangepast zie antwoord vraag 8.
44	SGC2 Casus Bemmel	In totaal 700 zitplaatsen in de aula en overige ruimtes. Kunt u aangeven wat de verdeling hierin ongeveer is? Hoeveel leerlingen dienen tenminste in de aula te kunnen plaatsnemen? Kunt u hiermee aangeven welke zones / ruimtes allemaal onder de aula vallen?	Casus is aangepast zie antwoord vraag 8. Zie vernieuwde plattegronden die zijn toegevoegd aan de nota van inlichtingen. Pauzeplekken zijn groen gemaakt en benoemd als pauzeplekken.
45	SGC2 Casus Bemmel	De producten dienen gedurende de overeenkomst voor de opgegeven prijs geleverd te worden. Kunt u bevestigen dat deze prijzen wel jaarlijks volgens de CBS indexcijfers geïndexeerd mogen worden?	Voor de indexeringsclausule zie art 3.3. van de overeenkomst.
46	SGC2 Casus Bemmel	Inschrijver maakt gebruik van nieuw en/of secondlife meubilair. Is dit secondlife meubilair van Stichting LingeRijn zelf of wordt hier secondlife meubilair van extern bedoelt?	Second life meubilair dat wordt aangeboden door de leverancier. Onder second life meubilair verstaan we: Meubilair dat eerder een andere eigenaar heeft gehad en niet van LingeRijn is geweest. Dit meubilair kan door de leverancier zijn teruggenomen/aangekocht en opgeknapt of gefurbished zijn maar dit kan ook meubilair zijn dat nog in goede staat was bij terugname/aankoop waar verder niets mee gedaan is.
47	SGC2 Casus Bemmel	Aan hoeveel personen dient de ontvangstruimte/aula (vaste tribunetrap en vast podium) plaats te bieden tijdens pauzes en of diploma-uitreikingen?	Casus is aangepast zie antwoord vraag 8.
48	SGC2 Casus Bemmel	Behoren tot ontvangstruimte/aula de ruimtes 0.30, 0.46 en 1.41, dus ook bij de entree en op de 1e verdieping?	0.30 en 1.41 wel. 0.46 niet. Dit is een verkeersruimte tussen de kluisjes. Hier mogen geen zitplaatsen worden gecreëerd. Echter de casus is aangepast waardoor dit niet meer van toepassing is.
49	SGC2 Casus Bemmel	U stelt dat werkplekken niet tegenover elkaar mogen staan met een gang er tussen. Hoe moeten we dit moeten interpreteren?	In de tekening van de eerste verdieping zie je bijvoorbeeld in 1.40 de verkeersruimte aan één zijde maar de leerlingenplekken ingetekend. Hier is niet de bedoeling dat aan de andere kant van de gang (dus tegen lokaal 1.13) ook nog leerlingenplekken komen te staan.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
50	SGC2 Casus Bommel	Iedere werkplek biedt plaats aan circa 10 leerlingen. Om aan de 700 plekken te komen verwachten binnen de gevraagde kaders verwachten wij dat de sommige werkplekken wel groter moeten zijn. Tot hoeveel plaatsen per werkplek mag inschrijver gaan (boven het aantal van 10?)	Casus is aangepast zie antwoord vraag 8.
51	SGC2 Casus Bommel	In totaal moeten er 700 zitplaatsen gerealiseerd worden. Wij nemen aan dat dit inclusief het aantal zitplaatsen op de vaste trap van de aula/theater is, klopt dat?	Casus is aangepast zie antwoord vraag 8.
52	SGC2 Casus Bommel	Bij kaders staat 'De theater valt buiten de casus'. Bedoelt u hiermee dat inschrijver hier geen prijs voor hoeft te offrenen of hoeft er ook geen ontwerp te komen voor de aula/theater ?	Dit is juist.
53	SGC2 Casus Bommel	Zijn er DWG en (3D) IFC-bestanden beschikbaar?	Deze worden toegevoegd aan de nota van inlichtingen. De tekeningen zijn ter informatie en indicatief. Het losse interieur staat er vooral in om inzicht te geven in de maat en schaal van de verschillende ruimtes.
54	SGC2 Casus Bommel	Voor de verschillende pauzeplekken wordt verschil gemaakt tussen pauzeplekken waar leerlingen samenkomen en plekken die ook geschikt zijn als werkplek. Kunt u aangeven hoeveel van deze 'werkplekken' gewenst zijn en of leerlingen hier moeten kunnen werken met vaste computers of laptops?	Alle in de plattegrond genoemde werkplek LL. Vaste computers is niet van toepassing. Er wordt alleen gewerkt met laptops.
55	SGC2 Casus Bommel	Is er voor deze casus ook beschikbaar bestaand meubilair binnen Scholengroep LingeRijn dat opnieuw (1-op-1 of na revitalisatie) ingezet kan worden? Zo ja, dan ontvangen we hiervan graag foto's, aantallen en staat van het meubilair, akkoord?	Er is geen bestaand meubilair van LingeRijn dat hiervoor gebruikt gaat worden.
56	Buiten / binnen de scope	Maken lockers ook deel uit van de aanbesteding of vallen deze buiten de scope?	Nee deze maken geen onderdeel uit van de scope.
57	PvE eis 57	Uitleg eis 57	In eis 57 staat het volgende beschreven: In de prijslijst Nieuw Circulair Meubilair dient Inschrijver per categorie een kortingspercentage op de marktconforme brutoprijs af te geven. Dit kortingspercentage geldt gedurende de looptijd van de overeenkomst voor <u>alle artikelen die binnen die categorie worden besteld</u> die niet op de prijslijst staan/in het standaardassortiment zitten. Let op: het gaat hier, zoals aangegeven, om <u>alle artikelen</u> ongeacht de specificatie van deze artikelen. Voorbeeld: in de prijslijst vragen we een jaloezie deurkast uit. Inschrijver geeft een kortingspercentage af voor de categorie kasten. Dus als LingeRijn een schuifdeurkast bestelt geldt dat kortingspercentage ook voor die kast.